, A»u DO RIO DE jAN0

74:ZEFUHR.4 IMICINIL ediSO Enla
o
	 'GABINETE 00 PREFEITO

4,11,og

PROXTO DE LEI No 	DE 	,DE 	„DE 1, 9 8 2,

.CONSIDERANDO que, o Artigo 135 da Lei Com
elementar ne 1 de 17 de dezembro de 1.975, permite e alieneçno de Bens
Imgveis Municipais.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatorieda
de de Licitação e autorização legislativa, fica o ato de alienação de
Bens imgveis revestidos das exigéncias de Moralidade e legalidade que
devem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, a área de terras objeto
.do Artigo_ 12  da presente Lei, é presentemente ocupado por um prédio
residencial codificado nesta Prefeitura como: distrito 1 quadre 143 ,

"
	lote0119, inscrição 0018962f-  9 	para efeito de IlpostO Predial ,

não auferindo o Municfpio qualquer receita oriunda de tal ocupação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO APROVOU E
EU SANCIONO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 19 — Fica.o Chefe do Poder Executi—
vo Municipal autorizado a alienar em Licitação uma área de terras com
as seguiptesmedidas e confrontaiyCies:Bm (oito Metros) de frentO, para

a Rua Trgs Meries; 'E3m (oito metros) de fundos pare a garagem da 1001 ;'
Iam (quatórze'netros) na lateral direita com Miguel Silvino dos Santos
e 139 60m (treze metros e cinquenta centImetros) na lateral esquerda cqj
AtitdhióJorge Pereira Perfazendo uma $ree total de 110 M2 (cento e dez
metros qüedrados)o

PMCF Mod. 069

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL GE CASO FRIO
GABINETE DO PREFEITO

ARTIGO 29 — A alienação se ferit através de
Licita o em local, dia e hora a serem divulgados.

ARTIGO 30 — A alienação se fará no estado
atual do imável, não tendo a Prefeitura Municipal de Cabo Frit:y:1w' —
quer responsabilidade sob posseiros ou intrusos. -

ARTIGO 49 — Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposiçes em contrário,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO,

NEP

JOSÉ BONIFXCIO FERHEIRA NOVELLINO
PREFEITO